РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.10.2024                  № 179

 с.Калиновское

Об утверждении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным казенным учреждением

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения на

период октябрь- декабрь 2024,2025,2026 года

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным казенным учреждением

жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения

(Приложение).

2. Постановление разместить на официальном на официальном сайте

администрации Калиновского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.kalinowka66.ru).

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава                                                  О.А. Зверева

Приложение N 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на октябрь- декабрь 2024,2025,2026 годы

Муниципальному бюджетному учреждением жилищно-коммунального хозяйства

Калиновского сельского поселения

Раздел __1___

1. Характеристики муниципальной услуги.

Часть 1 Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1.Характеристики муниципальной услуги №1

2. Категории потребителей: муниципальной услуги юридические и физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое

(возможное)

отклонение 4 наименование код по ОКЕИ 3 2024 год

(очередной

год)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Количество жалоб единиц 796 0 0 0 5%

Количество аварий единиц 796 1 1 1 5%

Наименование

муниципальной услуги

Уникальный номер

реестровой записи

2

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги (по

справочникам)

___________

(наименование показателя

2)

___________

(наименование

показателя 2)

__________

_

(наименова

ние

показателя

2)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

1 2 3 4 5 6 7

Очистка и распределение

воды

15.002.0.001.000.00

0.01.4.1.00

Поставка холодной воды

через систему

водоснабжения до

конечных потребителей

  постоянно Платная услуга

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование показателя

5

Единица измерения Значение показателя (куб.

метр)

Средний размер платы (цена,

тариф) за единицу услуги, тыс.

рублей

Допустимое

(возможное)

отклонение 7

наименов

ание 5

код по ОКЕИ 6 2024 год

(4

квартал)

2025

год

2026 год 2024 год

(4 квартал)

2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем предоставленного

ресурса

Кубическ

ий метр

113 1281 5500 5500 37,06 38,54 40,08

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Региональная

энергетическая

комиссия

Свердловской

области

06.12.2023 220-ПК "О внесении изменений в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области об установлении

тарифов в сфере водоснабжения и (или) водоотведения организациям

водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области"

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного

правового акта):

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) Федеральный закон от 07.12.2022 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

Раздел 1.Характеристики муниципальной услуги №2

2. Категории потребителей: муниципальной услуги юридические и физические лица.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое

(возможное)

отклонение 4 наименование код по ОКЕИ 3 2024 год

(4 квартал)

2025 год 2026 год

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Лично, письменное

уведомление

Уведомление об изменении

предоставляемой услуги

По мере необходимости

Производство и

передача пара

15.012.1.001.000.0

00.01.0.1.00

Предоставление

услуг

теплоснабжения

  В течение

отопительного

сезона

Платная услуга

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование

показателя 5

Единица измерения Значение показателя  Средний размер платы (цена,

тариф) за единицу услуги

Допустимое

(возможное)

отклонение 7
наименование

5

код по

ОКЕИ 6

2024 год

(4 квартал)

2025

год

2026

год

2024 год

(4 квартал)

2025 год  2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество

потребителей

(юридических и

физических

лиц)

единиц 642 6 (в том числе 1

многоквартирный

дом)

6 6 2801,82 2913,89 3030,45

Количество

оказанных

услуг

Гкал 233 150 450 450 2801,82 2913,89 3030,45

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший

орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Региональная

энергетическ

ая комиссия

Свердловско

й области

06.12.2023 179-ПК "Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую

муниципальным  унитарным предприятием «Обуховское» (село

Обуховское)

на территории Камышловского муниципального района Свердловской

области, и о внесении изменений в отдельные постановления

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

установлении тарифов

на тепловую энергию на территории Камышловского муниципального

района Свердловской области"

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного

правового акта):

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) Федеральный закон "О теплоснабжении" от 27.07.2010 N 190-ФЗ.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Лично, письменное

уведомление

Уведомление об изменении

предоставляемой услуги

По мере необходимости

Раздел 1.Характеристики муниципальной услуги №3

2. Категории потребителей: в интересах общества в целом.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое

(возможное)

отклонение 4 наименование код по ОКЕИ 3 2024 год

(4 квартал)

2025 год 2026 год

Наименование

муниципальной услуги

Уникальный

номер реестровой

записи 2

Показатель, характеризующий содержание муниципальной

услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги (по

справочникам)

___________

(наименование показателя

2)

___________

(наименование

показателя 2)

_______

____

(наимен

ование

показат

еля 2)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

1 2 3 4 5 6 7

Организация и

осуществление

мероприятий по

содержанию,

благоустройству и

озеленению

территории

муниципального

образования, включая

места захоронения

812900.Р.85.1.010

90001002

Уборка от мусора мест

общего пользования (

дорожки, парки,

общественные территории,

детские площадки, зоны

отдыха, кладбище)

  постоянно бесплатно

  Содержание клумб в

парке Макаряна

 Летний сезон бесплатно

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

1 2 3 4 5 6 7

Наличие

неисполненных

предписаний

контролирующих

органов

ед 642 0 0 0 0

Соблюдение

сроков

выполнения работ

процент 744 100 100 100 0

Соблюдение

объемов

выполнения работ

процент 744 100 100 100 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование показателя 5 Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена,

тариф) за единицу услуги,

тыс.рублей

Допустимое

(возможное)

отклонение

7
наименовани

е 5

код по

ОКЕИ 6

2024 год

(4

квартал)

2025 год 2026 год 2024 год

(4 квартал)

2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Площадь убираемой от

мусора территории

Кв.метров 55 12000 12000 12000 0 0 0 0

Площадь засаженной

цветами территории

Кв.метров 55 1000 1000 1000 0 0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

Нормативный правовой акт

вид принявший

орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного

правового акта):

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) Решение Думы МО "Калиновское сельское поселение" от 26.10.2018 N 80 "Об утверждении правил благоустройства территории

муниципального образования "Калиновское сельское поселение"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Размещение на сайте и

социальных сетях.

Уведомление об изменении

предоставляемой услуги

По мере необходимости

Раздел 1.Характеристики муниципальной услуги №4

Часть 1 Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1.Характеристики муниципальной услуги

2. Категории потребителей: в интересах общества в целом.

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

Наименование

показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое

(возможное)

отклонение 4 наименование код по ОКЕИ 3 2024 год

(4 квартал)

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

Соблюдение

сроков

выполнения работ

процент 744 100 100 100 0

Наименование

муниципальной услуги

Уникальный

номер реестровой

записи 2

Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги (по

справочникам)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

___________

(наименование

показателя 2)

1 2 3 4 5 6 7

Содержание мест

накопления твердых

коммунальных отходов

81000.Р.53.1.1005

003000

Санитарное

содержание

контейнерных

площадок

  постоянно бесплатно

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

Количество жалоб

жителей на

качество

предоставляемых

услуг

единиц 642 100 100 100 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги.

Наименование

показателя 5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена,

тариф) за единицу услуги,

Допустимое

(возможное)

отклонение 7
наименование

5

код по

ОКЕИ 6

2024 год

(4 квартал)

2025 год 2026 год 2024 год

(4 квартал)

2024 год  2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество

убираемых

площадок

штук 796 80 80 80 бесплатно бесплатно беспла

тно

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший

орган

дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=12.04.2024

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного

правового акта):

1) Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

2) Решение Думы МО "Калиновское сельское поселение" от 26.10.2018 N 80 "Об утверждении правил благоустройства территории

муниципального образования "Калиновское сельское поселение"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

1 2 3

Размещение на сайте и

социальных сетях.

Уведомление об изменении

предоставляемой услуги

По мере необходимости

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 15

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального

задания

 - ликвидация или реорганизация бюджетного учреждения;

- перераспределение основных видов деятельности, повлекшее за собой исключение из основных

видов деятельности муниципального учреждения функций по оказанию муниципальной услуги

(работы);

- нарушение условий муниципального задания;

- изменений объема лимитов бюджетных ассигнований;

 - нецелевое использование бюджетных средств;

- изменение спроса на муниципальную услугу. Исключение муниципальной услуги (работы) из

перечня муниципальных услуг (работ);

- изменение нормативно-правовой базы.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального

задания

- обеспечение качественного оказания муниципальных услуг (работ) должно быть организовано в

соответствии с требованиями нормативно-правовых актов.

- Муниципальное бюджетное учреждение должно обеспечить:

А) профессиональную пригодность персонала;

Б) исправность состояния транспортных средств, техники, инвентаря;

В) Соблюдение сроков выполнения работ;

Г) Контроль по технике безопасности;

Д) Контроль за качеством выполнения работ.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания.

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Калиновского

сельского поселения, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

1 2 3

Оперативный

контроль

По мере необходимости,

в случае поступления

обоснованных жалоб

потребителей;

Администрация Калиновского сельского поселения

требований

правоохранительных

органов.

Текущий

контроль

ежедневно Администрация Калиновского сельского поселения

Плановые  и

внеплановые

выездные

документарные

проверки по

выполнению

муниципального

задания

один раз в год Администрация Калиновского сельского поселения

Анализ отчетов о

выполнении

муниципального

задания

ежеквартально

Государственный

контроль

В соответствии с

планами

территориальных

контрольных и

надзорных органов

Органы государственного контроля и надзора

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

не предусмотрено

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания :

Показатели выполнения муниципального задания указываются в процентах от годового

объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) как для муниципального

задания в целом, так и относительно его части, либо в абсолютных величинах по каждой

оказываемой (выполняемой) услуге (работе) (в том числе с учетом неравномерного оказания

муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).